
 

P-120-9-17 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Krajowej Szkole Administracji 

Publicznej 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole 

Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 248 oraz z 2016 r. poz. 1344 i 1807) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 października 1999 r. w sprawie 

nadania statutu Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. poz. 920, z 2000 r. poz. 68 

oraz z 2001 r. poz. 108) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie nadania statutu Krajowej Szkole Administracji Publicznej im. Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Krajowej Szkole Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Lecha Kaczyńskiego nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do 

rozporządzenia.”; 

3) w załączniku do rozporządzenia: 

a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Statut Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Lecha Kaczyńskiego”, 

b) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Krajowa Szkoła Administracji Publicznej im. Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, zwana dalej „Szkołą”, działająca 

na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji 

Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 248 oraz z 2016 r. poz. 1344 i 1807), zwanej dalej „ustawą o KSAP”, 

jest związana z systemem administracji Państwa.”, 



– 2 – 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

c) § 36 otrzymuje brzmienie: 

„§ 36. Szkoła posiada sztandar w kształcie prostokąta otoczonego z trzech 

stron złotymi frędzlami. Na stronie głównej (awers), na granatowym tle, centralnie 

umieszczony akronim KSAP – litery w kolorze srebrnym oddzielone pięcioma 

pionowymi liniami w kolorze karmazynowym o długości około 3 razy większej od 

wysokości liter. Pod akronimem napis w kolorze srebrnym: „Krajowa Szkoła 

Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 

Kaczyńskiego”, ułożony centralnie w trzech liniach. Na stronie odwrotnej (rewers), 

na karmazynowym tle centralnie umieszczone godło Państwa – srebrny orzeł ze 

złotą koroną, złotymi pazurami i złotym dziobem. Pod godłem poziomo 

umieszczony w dwóch liniach napis srebrnymi, wielkimi literami: „Rzeczpospolita 

Polska.”, 

d) załączniki nr 1–4 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach  

nr 1–4 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 



 
Załączniki do rozporządzenia  
Prezesa Rady Ministrów z dnia   
(poz. ...)  

             Wzór          Załącznik nr 1 
 

 

     Rzeczpospolita Polska 
    Krajowa  Szkoła  Administracji  Publicznej 

   im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 

D   Y   P   L   O   M  
promocja: …………… 
           (nazwa promocji) 

Pan(i) …………… 
                       (imię (imiona) i nazwisko) 

urodzony(a) dnia …………. w ..................... 
                                             (data urodzenia)       (miejsce urodzenia) 

 

                       w latach ……….. był(a) słuchaczem Krajowej Szkoły Administracji Publicznej 
              (lata cyframi)  

                  im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. 

 

Po złożeniu egzaminów, zaliczeniu stażu administracyjnego oraz wykazaniu się znajomością języka ……………. 
        (określenie języka) 

ukończył(a) Szkołę dnia …………… roku. 
                                           (dzień, miesiąc, rok)  

 

(pieczęć sucha Szkoły) 
      

 
 

 
 

 
 
 

                                        (imię, nazwisko)                         
                                                                                                                                             
 

                                                                                                                                                                          DYREKTOR                                                                                                                              
Nr …………………………………………....... 
      (numer teczki słuchacza/rok wpisu na listę słuchaczy) 
Warszawa, ………………… r.  
                        (dzień, miesiąc, rok)                                                                                                                                                                                                                 



 
Uwagi: 
1) Dyplom ukończenia Szkoły na kartonie koloru szarego, formatu A4. 
2) Godło Państwa w kolorze złotym. 
3) Na dyplomie wpisy w rodzaju odpowiednim do płci absolwenta. 
4) W przypadku wykazania się znajomością więcej niż jednego języka obcego, wpisy w liczbie mnogiej. 
5) W nawiasach podane wskazówki do wpisów na dyplomie i odpisie. 
6) Odpis dyplomu: 

a) papier w kolorze białym, format A4, pozostałe elementy w kolorze czarnym, 
b) napis „odpis” umieszczony na górze z lewej strony godła Państwa, 
c) na odwrotnej stronie odpisu: 

 
 

 
            „Zgodność niniejszego odpisu z oryginałem stwierdzam: 

                                                                                      z up. dyrektora 
 
 

              ................................................................ 
                        (podpis) 

             (mała pieczęć Szkoły) 
 

Warszawa, dnia ……………………………..”  
                                                 (dzień, miesiąc słownie, rok)  

 
d) pod podpisem na odwrotnej stronie odpisu – czytelnie imię, nazwisko i stanowisko osoby podpisującej. 



  
 

          Wzór        Załącznik nr 2  
 

            
 
 

 
  Rzeczpospolita Polska 

   Krajowa Szkoła Administracji Publicznej 
   im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 

 
 

C  E  R  T  Y  F  I  K  A  T 
 
 

Pan(i) ……….……………  
               (imię (imiona) i nazwisko) 

 
obywatel(ka) ………  

                        (kraj) 

urodzony(a) .……………… r. w ……………… 
                        (dzień, miesiąc, rok)             (miejsce urodzenia) 

 
 

w okresie od …………… r. do ........................ r. kształcił(a) się 
 (dzień, miesiąc, rok)             (dzień, miesiąc, rok) 
  

w Krajowej Szkole Administracji Publicznej  

im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 

przygotowującej wyższych urzędników do służby publicznej. 

 

Po uzyskaniu wymaganych zaliczeń ukończył(a) program  

……………………………………………………… 
(określenie programu)  

 

pieczęć Szkoły 

 

                          (imię i nazwisko) 
   
Nr …………           DYREKTOR   
     (nr teczki/rok)           
Warszawa, ………………… r. 

        (dzień, miesiąc, rok)  



 

Uwagi: 
1) Certyfikat ukończenia programu w Szkole na kartonie koloru szarego, formatu A4. 
2) Godło Państwa w kolorze złotym. 
3) Na certyfikacie wpisy w rodzaju odpowiednim do płci otrzymującego. 
4) Obywatelstwo wpisuje się w przypadku wydania certyfikatu cudzoziemcom.  
5) Szkoła może wydać certyfikat także w języku obcym. 
6) W nawiasach podane wskazówki do wpisów na certyfikacie. 



   
                       

       Wzór                                       Załącznik nr 3  
 

 

 

 

 
Krajowa  Szkoła  Administracji  Publicznej 

im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kacz yńskiego 

 

Pan(i)…………  
   (imi ę (imiona) i nazwisko) 

 

po przeprowadzeniu postępowania sprawdzającego 
otrzymuje 

 

 

CERTYFIKAT  
 

znajomości języka ………...... 
            (okre ślenie j ęzyka) 

na poziomie zaawansowanym 

   

 

 

     Przewodniczący 
   Lingwistycznej Komisji Sprawdzającej 

Nr …/.../……. 

 
 
  

      Członkowie 
Lingwistycznej Komisji Sprawdzającej 

Warszawa, …………….. r. 
           (dzień/miesiąc/rok)   

(pieczęć Szkoły) 
 
 
 
 



Uwagi: 
1) Certyfikat na kartonie koloru jasnoszarego, formatu A4. 
2) Godło Państwa w kolorze czarnym. 
3) Na certyfikacie wpisy w rodzaju odpowiednim do płci otrzymującego. 
4) W numerze – odpowiednio: numer kolejny wydania certyfikatu w roku kalendarzowym/skrót 

określenia języka (pierwsza litera)/rok wydania. 
5) Szkoła może wydać certyfikat także w języku obcym. 
6) W nawiasach podane wskazówki do wpisów na certyfikacie. 

 



                        

      Wzór                                       Załącznik nr 4  
 

 

 
 

 

 
Krajowa  Szkoła  Administracji  Publicznej 

im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kacz yńskiego 

 

Pan(i) …………  
                                   (imi ę (imiona) i nazwisko)  

 

po przeprowadzeniu postępowania sprawdzającego 
otrzymuje 

 

 

CERTYFIKAT  
 

znajomości języka ………….. 
             (okre ślenie j ęzyka) 

na poziomie średnio zaawansowanym 

 

   

 

     Przewodniczący 
   Lingwistycznej Komisji Sprawdzającej 

Nr …./../…. 

 
 
  

      Członkowie 
Lingwistycznej Komisji Sprawdzającej 

Warszawa, ……………… r. 
           (dzień/miesiąc/rok)  

(pieczęć Szkoły) 
 
 
 
 



 

 

Uwagi: 
1) Certyfikat na kartonie koloru piaskowego, formatu A4. 
2) Godło Państwa w kolorze czarnym. 
3) Na certyfikacie wpisy w rodzaju odpowiednim do płci otrzymującego. 
4) W numerze – odpowiednio: numer kolejny wydania certyfikatu w roku kalendarzowym/skrót 

określenia języka (pierwsza litera)/rok wydania. 
5) Szkoła może wydać certyfikat także w języku obcym. 
6) W nawiasach podane wskazówki do wpisów na certyfikacie. 

 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie nadania statutu Krajowej Szkole Administracji Publicznej stanowi 

wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej im. Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego (Dz. U. z 2015 r. poz. 248, z późn. zm.). 

Zmiana przepisów rozporządzenia z dnia 7 października 1999 r. w sprawie nadania 

statutu Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. poz. 920, z późn. zm.) ma na 

celu dostosowanie ww. rozporządzenia do zmiany wprowadzonej ustawą z dnia 

14 września 2016 r. o zmianie ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1807). Z dniem wejścia w życie tej ustawy 

(19 listopada 2016 r.) Krajowej Szkole Administracji Publicznej zostało nadane imię 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Ustawa z dnia 14 września 

2016 r. o zmianie ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej oraz niektórych 

innych ustaw wprowadziła także zmiany polegające na podaniu pełnej nazwy Szkoły 

w ustawach1), w których dotychczas wymieniana była nazwa „Krajowa Szkoła 

Administracji Publicznej”.  

W ustawie z dnia 14 września 2016 r. o zmianie ustawy o Krajowej Szkole 

Administracji Publicznej oraz niektórych innych ustaw został zawarty przepis art. 7 

ust. 1, zgodnie z którym ilekroć w przepisach prawa jest mowa o „Krajowej Szkole 

Administracji Publicznej” należy przez to rozumieć „Krajową Szkołę Administracji 

Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego”. Pomimo 

tych uregulowań istnieje konieczność nowelizacji przepisów rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów w sprawie nadania statutu Krajowej Szkole Administracji Publicznej, 

uwzględniającej nadanie imienia Szkole. W celu zapewnienia realizacji celów 

statutowych Szkoły związanych z kształceniem słuchaczy oraz przeprowadzaniem 

sprawdzianów znajomości języków obcych i związanym z tym obowiązkiem 

wydawania dyplomów oraz certyfikatów jest niezbędne określenie wzorów tych 
                                                 
1) Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 963, 

z późn. zm.), ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. poz. 1403, z późn. zm.), 
ustawa z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy 
i chorób zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1242, z późn. zm.), ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1793) oraz ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1345, 
z późn. zm.). 



 

2 

2 

dokumentów zawierających nazwę Szkoły wraz z imieniem patrona Szkoły. Ponadto 

jest niezbędne określenie opisu sztandaru szkoły zawierającego nazwę i imię patrona 

Szkoły.  

Projektowana zmiana rozporządzenia zakłada wyłącznie zmianę przepisów 

rozporządzenia zawierających nazwę Szkoły (tytuł rozporządzenia oraz § 1 

rozporządzenia).  

W załączniku do rozporządzenia, w którym określony został statut Krajowej Szkoły 

Administracji Publicznej, zakłada się zmianę przepisów zawierających nazwę Szkoły, 

tj. tytuł załącznika, § 1 załącznika zawierający nazwę Szkoły oraz wskazujący skrót 

nazwy „zwana dalej Szkołą” oraz § 36 zawierającego opis sztandaru Szkoły.  

Zgodnie z projektowanym § 36 statutu, sztandar Szkoły będzie miał kształt 

prostokąta otoczonego z trzech stron złotymi frędzlami. Na stronie głównej (awers), na 

granatowym tle, będzie centralnie umieszczony akronim KSAP – litery w kolorze 

srebrnym oddzielone pięcioma pionowymi liniami w kolorze karmazynowym 

o długości około 3 razy większej od wysokości liter. Pod akronimem będzie się 

znajdował napis w kolorze srebrnym: „Krajowa Szkoła Administracji Publicznej 

im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego”, ułożony centralnie 

w trzech liniach. Na stronie odwrotnej (rewers), na karmazynowym tle, centralnie 

umieszczone zostanie godło Państwa – srebrny orzeł ze złotą koroną, złotymi pazurami 

i złotym dziobem. Pod godłem będzie znajdował się poziomo umieszczony w dwóch 

liniach napis srebrnymi, wielkimi literami: „Rzeczpospolita Polska”. 

W załącznikach 1–4 statutu zostały umieszczone wzory następujących dokumentów 

zawierających nazwę Szkoły: 

1) dyplomu ukończenia szkoły; 

2)  certyfikatu potwierdzającego ukończenie programu kształcenia w Szkole; 

3) certyfikatu znajomości języka na poziomie zaawansowanym; 

4) certyfikatu języka na poziomie średnio zaawansowanym. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. Wejście w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia 

nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa prawnego z uwagi na to, że 

zawiera ono regulacje nienaruszające praw podmiotowych osób trzecich. 



 

3 

3 

Rozporządzenie jest skierowane do Krajowej Szkoły Administracji Publicznej 

im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego i służy dostosowaniu 

statutu Szkoły do zmian ustawowych. Ważnym interesem państwa wymagającym 

natychmiastowego wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, uzasadniającym 

skrócenie vacatio legis, jest potrzeba niezwłocznego podjęcia działań koniecznych do 

zapewnienia prawidłowego wykonywania zadań Szkoły. 

Projekt zmiany rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku 

z tym nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.  

Projektowana regulacja nie spowoduje negatywnych skutków dla podmiotów 

objętych regulacją ani dodatkowych kosztów po stronie budżetu państwa. Projekt nie 

był przedmiotem uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji publicznych. 

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia (§ 27 ust. 4 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów – 

M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia 

został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia został zgłoszony do wykazu prac legislacyjnych Prezesa 

Rady Ministrów. 



Nazwa projektu 
rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 
w sprawie nadania statutu Krajowej Szkole Administracji Publicznej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Pani Beata Kempa 
Minister – Członek Rady Ministrów  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Pan Michał Graczyk 
Zastępca Dyrektora Departamentu Służby Cywilnej  
tel. (22) 694-75-39 (sekretariat) 

Data sporządzenia 
2016-12-15 
 
Źródło: upoważnienie ustawowe  
(art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1991 r. o Krajowej Szkole Administracji 
Publicznej im. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego) 
 
 
Nr w wykazie prac:  
99 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Dostosowanie statutu Szkoły do przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji 
Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego1). Obowiązujący statut Szkoły wymaga 
zmiany, ze względu na: 
1) brak opisu sztandaru Szkoły zawierającego nazwę Szkoły wraz z imieniem patrona; 
2) brak aktualnych wzorów dokumentów: dyplomu ukończenia szkoły, certyfikatu potwierdzającego ukończenie 

programu kształcenia w Szkole, certyfikatu języka na poziomie zaawansowanym oraz certyfikatu języka na poziomie 
średnio zaawansowanym.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Nowelizacja rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 października 1999 r. w sprawie nadania statutu Krajowej 
Szkole Administracji Publicznej2). Dostosowanie rozporządzenia do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 14 września 
2016 r. o zmianie ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej oraz niektórych innych ustaw3) nadającej Szkole 
imię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Krajowa Szkoła Administracji Publicznej im. 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego 

1 Krajowa Szkoła 
Administracji Publicznej 
im. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Lecha Kaczyńskiego 

Aktualizacja wzorów 
dokumentów 
wydawanych przez 
KSAP oraz opisu 
sztandaru 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Ze względu na zakres regulacji projekt ustawy nie wymaga przeprowadzenia konsultacji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie  

(0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

                                                           
1) Dz. U. z 2015 r. poz. 248, z późn. zm. 
2) Dz. U. poz. 920, z późn. zm. 
3) Dz.U. z 2016 r. poz. 1807. 



2 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania   

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

Projektowana zmiana nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa. 
Jedynie spowoduje koszty związane z wydaniem nowych dyplomów, certyfikatów oraz koszt 
nowego sztandaru, które będą pokryte ze środków finansowych Szkoły (osr do ustawy o zmianie 
ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej oraz niektórych innych ustaw).  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa   
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń  

Brak wpływu na wskazane obszary. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
Nie dotyczy. 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz:  
Brak obciążeń regulacyjnych. 



3 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:  

 demografia 
 mienie państwowe 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wejście w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia. Planowane wejście w życie: styczeń 2017 r.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

W ramach sprawozdania Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 
 


